
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ 45  (พ.ศ.  2562)   
ออกตามความในพระราชบญัญตัิการพนัน  พุทธศักราช  2478 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา   16  วรรคหนึ่ ง   แห่ งพระราชบัญญัติการพนัน   
พุทธศักราช  2478  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติการพนัน  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2503   
และมาตรา  17  วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติการพนัน  พุทธศักราช  2478  รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงมหาดไทยออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ 2 ให้เพ่ิมเติมความต่อไปนี้เป็น  (5)  ของข้อ  12  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  17   

(พ.ศ.  2503)  ออกตามความในพระราชบัญญัติการพนัน  พุทธศักราช  2478   
“ (5 )   ผู้ รั บ ใบอนุญาตการเล่นสลากกินแบ่ ง ในงานการกุศลที่ ไ ด้ รับพระราชทาน 

พระบรมราชานุญาต  โดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี   เสียภาษีในอัตราร้อยละ  0.01   
แห่งยอดราคาสลากซึ่งมีผู้รับซื้อก่อนหักรายจ่าย” 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  13  พฤศจกิายน  พ.ศ.  ๒๕๖2 

พลเอก อนุพงษ์  เผ่าจินดา 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

้หนา   ๑๗

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๑๓๑    ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๖   พฤศจิกายน   ๒๕๖๒



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่การจัดงานการกุศลที่ได้รับพระราชทาน
พระบรมราชานุญาต  มีวัตถุประสงค์เ พ่ือจะน ารายได้จากการจัดงานไปช่วยเหลือประชาชนผู้ ได้รับ 
ความเดือดร้อนในด้านต่าง ๆ  ทั่วทุกภูมิภาคของประเทศ  สมควรก าหนดให้ผู้รับใบอนุญาตการเล่นสลากกินแบ่ง
ดังกล่าว  โดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีเสียภาษีในอัตราร้อยละ  0.01  แห่งยอดราคาสลากซึ่งมีผู้รับซื้อ
ก่อนหักรายจ่าย จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๑๘

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๑๓๑    ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๖   พฤศจิกายน   ๒๕๖๒


